
اجتماعی14
سه‌‌شنبه   1 آبان 1403  شماره 8585

اخبار

 معاون مشارکت‌های مردمی سازمان 
امور اجتماعی کشور:

 رویکرد دولت چهاردهم
تشکل‌محور است

سمیه افشین‌فر- نشست خبری »رونمایی از طرح 
ملی ارتقای مهارت و هم‌افزایی ویژه مؤسسات خیریه 
و سمن‌ها« روز گذشته برگزار شد. در این نشست، 
حجت‌الاسام والمسلمین علی دیانی؛ مدیرعامل 
بنیاد خیریه راهبری آلاء، دکتر محسن ولیئی؛ معاون 
مشارکت‌های مردمی سازمان امور اجتماعی کشور، 
دکتر رضا درمان؛ مدیرعامل مؤسسه ابتکار و توسعه 
نوید و علیرضا آتشک؛ مدیرعامل شبکه ملی مؤسسات 
نیکوکاری و خیریه به سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند. 
دکتر محسن ولیئی معاون سازمان امور اجتماعی 
کشور و مدیر عامل مجمع خیرین کشور با اشاره 
به نقش سازمان‌های مردم نهاد در کشور گفت: 
بیش از ۱۱هزار سازمان مردم‌نهاد از وزارت کشور 
مجوز گرفته‌اند. خوشبختانه رویکرد دولت چهاردهم 
نیز تشکل‌محور است و هم رئیس‌جمهور و هم 
معاونت راهبردی ایشان توجه ویژه‌ای به سازمان‌های 
مردم‌نهاد دارند. وی در ادامه افزود: با تلاش‌هایی که 
در سال‌های اخیر صورت گرفته، از مجموع تشکل‌هایی 
که از وزارت کشور مجوز گرفته‌اند، هزار و ۱۵۰ تشکل در 
حوزه خیریه و نیکوکاری به فعالیت مشغولند. معاون 
سازمان امور اجتماعی کشور با بیان اینکه متأسفانه 
نتوانستیم به‌صورت مجازی و تولید محتوای مناسب 
درمورد موضوع فعالیت تشکل‌ها اقدامات مؤثری 
انجام دهیم، گفت: سال گذشته ۱۸ هزار تشکل 
مردم‌نهاد در قالب طرح نهضت مشارکت اجتماعی 
در کل کشور ثبت‌نام کردند که از این تعداد ۱۲ هزار 
تشکل امتیاز گرفتند و در کارگروه‌های شورای اجتماعی 
کشور دسته‌بندی شده‌اند.  طرح ملی ارتقای مهارت 
و هم‌افزایی ویژه مؤسسات خیریه و سمن‌های سراسر 
کشور با هدف ارتقای دانش تخصصی و مهارت‌های 
کاربردی فعالان مؤسسات خیریه و سازمان‌های مردم 
نهاد کشور طراحی شده است. در این طرح بزرگ 
ملی که طی دو سال اجرا خواهد شد، مدرسان برتر 
کشور به سراسر استان‌های ایران سفر می‌کنند و دوره 
آموزشی و مهارت‌افزایی برای فعالان مؤسسات خیریه و 

سمن‌ها برگزار خواهند کرد.

 

احداث ۱۵ بوستان از محل وصول 
جرایم قطع درختان در تهران

رئیس کمیته سامت شورای اسلامی شهر تهران با 
بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۲ بیش از چهار هزار و 
۷۵۰ هکتار جنگل‌کاری در قالب توسعه کمربند سبز 
تهران انجام شده است، گفت: زمین ۱۵ بوستان 
نیز از محل وصول جرایم قطع اشجار به مبلغ ۱.۵ 
همت، در محلات کم برخوردار تملک و افتتاح شده 
است. به گزارش »ایران«، سوده نجفی  با بیان اینکه 
در سال جاری سه هزار هکتار جنگل‌کاری در راستای 
توسعه کمربند سبز در دست اقدام است، توضیح 
داد: با این حساب از سال ۱۴۰۰ تاکنون در حدود 
هفت هزار و ۷۵۰ هکتار فضای سبز توسط مدیریت 

شهری پایتخت اجرا شده یا در حال اجراست.
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گزارش خبری

محدثه‌ جعفری

خبرنگار

بر اساس اطلاعات دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون 
کارشناسی ارشد و دکترای ۱۴۰۴، پذیرفته‌شدگان دوره‌های 
روزانه )آموزش رایگان( آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ و 
آزمون دکترای ۱۴۰۳ چه در دانشگاه یا مؤسسه محل قبولی 
ثبت‌نام کرده و چه ثبت‌نام نکرده باشند، اجازه شرکت 

مجدد در آزمون سال ۱۴۰۴ را ندارند. 
در همین راستا روز گذشته فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت اعلام کرد که رئیس‌جمهور در مورد مشکل به وجود 
آمده برای داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد و دکترا دستور 

پیگیری داده است. 
در ادامه این موضوع، مدیرکل روابط عمومی سازمان ملی 

سنجش از مساعدت این سازمان با پذیرفته‌شدگان دوره 
آموزش رایگان )روزانه( آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکترای 

سال ۱۴۰۳ در دانشگاه محل قبولی خبر داد. 
به گزارش ایسنا، علیرضا کریمیان با اشاره به مساعدت 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور برای 
ادامه تحصیل و امکان ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان دوره‌های 
روزانه آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی 
سال ۱۴۰۳ که در موعد مقرر در دانشگاه محل قبولی 
مراحل ثبت‌نام را نهایی نکرده‌اند، تأکید کرد: بر اساس 
مصوبه شماره ۲۳۶ شورای عالی انقاب فرهنگی که در۲۰ 
شهریورماه ۱۴۰۳ تصویب و در سوم مهرماه ابلاغ شد، تمامی 

پذیرفته‌شدگان دوره‌های رایگان )روزانه( آزمون‌های سراسری، 
کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی، اجازه شرکت در آزمون 
سال بعد از قبولی را ندارند و این افراد به شرط انصراف در 
زمان ثبت‌نام آزمون مربوطه می‌توانند در آزمون دو سال 

کنند.  شرکت  بعد 
مدیرکل روابط عمومی سازمان ملی سنجش در پاسخ به این 
سؤال که تعدادی از پذیرفته‌شدگان دوره آموزش رایگان )دوره 
روزانه( آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکترای سال ۱۴۰۳ به 
امید اینکه می‌توانند در آزمون ۱۴۰۴ شرکت کنند در دانشگاه 
محل قبولی ثبت‌نام نکرده‌اند، چه وضعیتی پیدا می‌کنند، 
گفت: برای این دسته از پذیرفته‌شدگان مساعدتی از طرف 

سازمان ملی سنجش صورت گرفته تا بتوانند با هماهنگی‌ای 
که با دانشگاه محل قبولی صورت می‌گیرد، امکان ثبت‌نام 

برای ادامه تحصیل را داشته باشند.

طبق دستور رئیس‌جمهور

مشکل داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد و دکترا حل شد

بستری
 ممنوع!

فرسودگی بیمارستان‌ها در کشور موضوع جدیدی نیست چرا که سال‌هاست کارشناسان مدیریت بحران بویژه در تهران نسبت 
به آن هشدار می‌دهند به طوری که هشت بیمارستان پایتخت از جمله بیمارستان حضرت رسول اکرم)ص(، امام خمینی)ره(، 
لولاگر و... بر اساس اعلام سازمان آتش‌نشانی ناایمن معرفی شده‌اند؛ موضوعی که رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در اولین 
نشست خبری‌اش به آن پرداخت و گفت: بخش بستری بیمارستان لولاگر به دلیل فرسودگی تعطیل شده و به دنبال جایگزینی 

برای آن هستیم.
نادر توکلی با اشاره به برنامه‌های این دانشگاه در دوره مدیریت جدید بیان کرد: برنامه استراتژیک دانشگاه سال گذشته تدوین 
شده و بنده نیز اهداف استراتژیک دانشگاه را دنبال خواهم کرد. یکی از برنامه‌های مهم پیگیری موضوع فرسودگی مراکز درمانی 

تحت پوشش این دانشگاه است.
وی با اشاره به اینکه بازسازی و نوسازی بیمارستان‌ها اولویت اصلی ماست، عنوان کرد: در شهر تهران تعدادی از بیمارستان‌ها 
اخطار فرسودگی دریافت کرده‌اند. یکی از آنها بیمارستان حضرت رسول)ص( بود که در سال گذشته به کمک خیرین، بخشی از 
ج شد.‌ همچنین بخش بستری بیمارستان لولاگر به دلیل فرسودگی  آن بیمارستان که در شرایط بحران بود، از این وضعیت خار

تعطیل شده و به دنبال جایگزینی برای آن هستیم و فقط کلینیک‌های سرپایی در این بیمارستان فعالیت می‌کند.

با کمبود پرستار مواجه‌ایم
دکتر توکلی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به کمبود نیروی 
پرستاری در مراکز درمانی تحت پوشش اشاره کرد و گفت: خوشبختانه 
دانشگاه علوم پزشکی ایران در پیگیری مطالبات پرداختی پرستاران 
از نظر زمانی به‌روزتر عمل کرده و یکی از مباحث مهمی که در حال پیگیری 
آن هستیم، اضافه کاری پرستاران است. همچنین بحث اسکان و پانسیون‌های 
پرستاری یکی دیگر از مشکلات پرستاران بود. بنابراین در کنار توجه به نظام 
پرداخت توجه ویژه‌ای به اسکان پرستاران هم داریم تا از مشکلات آنها کاسته شود.

کلینیک بیمارستان اکبرآبادی بازسازی شد
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه جایگزین بیمارستان 
فیروزآبادی مشخص شد و ساختمان جدید بیمارستان شهدای هفتم 
تیر نیز در حال نوسازی است، به فرسودگی بیمارستان اکبرآبادی در 
مرکز شهر و شهدای یافت آباد هم اشاره کرد و گفت: بیمارستان اکبرآبادی که 
یکی از فعال‌ترین مراکز تولد نوزادان است، بخش کلینیکش بازسازی شده اما 
ساختمان آن نیاز به نوسازی دارد. به‌دلیل فرسودگی بیمارستان‌ها، بیمارستان 
باب‌الحوائج به‌عنوان جایگزین بیمارستان سوانح سوختگی شهید مطهری در 
نظر گرفته شده است. همچنین ساختمان جدید بیمارستان فیروزگر توسعه 

یافته و به بهره‌برداری رسیده است.

 زنان رسانه‌ای، روایتگر پایداری‌ها 
در جبهه مقاومت

زینب شریعتمدار، مدیر مؤسسه حامیان مقاومت 
اسامی هم در این رویداد اظهار کرد: زنان 
می‌توانند روایتگر پایداری‌ها در جبهه مقاومت 
باشند. آنچه جبهه مقاومت را نگه داشته است، 
تلاش‌های رسانه‌ای و بازتاب رخدادهای غزه بود که 
موجب شد دانشجوی مسیحی و یهودی امریکایی 
درگیر مسأله فلسطین شود. وی در ادامه اظهار 
کرد: رهبری فرمودند هر کسی با هر امکاناتی باید 
کنار حزب‌الله لبنان باشد. ما اصحاب رسانه نیز 

باید مردم را با این مقوله آشنا کنیم.

در رویداد رسانه‌ای بانوان طنین مقاومت مطرح شد

استفاده از اندیشه و حضور بانوان در میدان

روز گذشته رویدادی مهم در پایتخت تحت عنوان رویداد رسانه‌ای بانوان طنین مقاومت 

مهسا قوی قلب

خبرنگار

کلید خورد که در آن به بررسی لزوم افزایش توانمندی‌های بانوان در حوزه مقاومت گزارش خبری
ح بین‌المللی  پرداخته شد. در رویداد رسانه‌ای بانوان طنین مقاومت سخنرانان مطر
از لبنان، فلسطین، پاکستان و ‌جامعةالمصطفی)ص( نیز حضور داشتند. مسعود 
بصیری، مسئول بسیج رسانه سپاه تهران بزرگ در این رویداد با اشاره به ضرورت 
تشکیل کارگروهی برای احصای دغدغه‌ بانوان، بیان کرد: استفاده از ظرفیت، اندیشه 
و حضور بانوان یک اصل است و حوزه‌ای که می‌تواند این موضوع را به منصه ‌ظهور برساند، رسانه است. زنان دغدغه‌مند 
باید بتوانند دغدغه‌هایشان را تبدیل به تولید محتوا کنند. او در ادامه افزود: بازتاب و نمایش دغدغه‌های زنان باید ضریب 
پیدا کند و از آن حمایت و پشتیبانی شود. باید در حوزه زنان کارگروه تشکیل دهیم تا دغدغه‌ها و مطالب این حوزه را احصا 
کنند و به رسانه بیاورند. خوب است در این مورد جلسات ماهانه و هفتگی تشکیل شود. مشکل مالی، راحت حل می‌شود 

اما سخت‌تر از مشکل مالی، همت و باورمندی به حوزه زنان، وقت گذاشتن و تلاش کردن برای این حوزه است.

 مقدمه نابودی زودهنگام صهیونیسم
با تحولات دنیای مقاومت

امیرحسین بانکی‌پور، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در این 
رویداد با بیان اینکه تحولات امروز دنیای مقاومت، مقدمه نابودی 
زودهنگام صهیونیسم و شکست امریکا را فراهم کرده است، گفت: 
جنگ امروز، جنگ اراده‌هاست و با بصیرت تمام‌عیار باید مراقب 
حیله‌های دشمن باشیم. نباید از جنگ نرم غافل شویم مانند 
جنگ سخت که حواس‌مان به آن هست.  عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی گفت: استقلال و اقتدار نظام اسامی ما از سال ۶۰ 
به‌دست آمد، نه سال ۵۷. نوع برخورد در دفاع مقدس و آغاز آن 
حماسه، پایه‌گذار اصلی انقلاب شد و از سال ۶۰ بود که اقتدار ما 

شکل گرفت. ان‌شاءالله امسال نیز خواهید دید.

ابوالفضل نسایی / ایران

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی 
کشوری از صدور احکام اصلاحی بازنشستگان مشمول 
طرح رتبه‌بندی معلمان در سال ۱۴۰۱ خبر داد. به 
گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق 
بازنشستگی کشوری، جعفر امیرآبادی‌زاده گفت: پس از 
رایزنی‌های صورت گرفته توسط مدیرعامل محترم 
صندوق، سازمان برنامه و بودجه و وزارت آموزش 
و پرورش و تأمین اعتبار توسط سازمان 
برنامه و بودجه، احکام اصلاحی رتبه‌بندی 
بازنشستگان فرهنگی مشمول در سال 
۱۴۰۱ صادر شده است و با حقوق مهرماه 

۱۴۰۳ به حساب مشمولان واریز خواهد شد. وی گفت: 
این احکام برای ۱۳۵.۹۲۳ نفر از بازنشستگانی که طی 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مشمول طرح رتبه‌بندی بوده‌اند 
و بازنشسته شده بودند ولی احکام اصلاحی‌شان صادر 
نشده بود، پس از تخصیص اعتبار مربوط، صادر شده 
و معوقات با حقوق مهرماه به حسابشان واریز خواهد 
شد. امیرآبادی‌زاده در بخش دیگری از سخنانش از 
همکاری سازمان برنامه و بودجه و وزارت آموزش و 
پرورش که حداکثر تلاش خود را در تخصیص اعتبار 
مربوط به کار بستند تا بازنشستگان به حق قانونی خود 

برسند تشکر و قدردانی کرد.

با حقوق مهرماه

معوقات رتبه‌بندی فرهنگیان بازنشسته واریز می‌شود

 گزارش »ایران« از وضعیت
فرسودگی بیمارستان‌های تهران

دانشگاه علوم پزشکی ایران در پیگیری مطالبات پرداختی پرستاران از نظر 
زمانی به‌روزتر عمل کرده و یکی از مباحث مهمی که در حال پیگیری آن 

هستیم، اضافه کاری پرستاران است


